2
Администрация Денисовского сельсовета
      Дзержинского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

26.06.2025                                        с. Денисово                                  № 33-131Р

    О внесении изменений в Устав сельсовета

В целях приведения Устава Денисовского сельсовета в соответствие с, Федеральным законом Российской Федерации от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22,56 Устава Денисовского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Денисовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Денисовский сельсовет следующие изменения:
1.1. Статью 7.1 Устава дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Органы местного самоуправления Денисовского сельсовета вправе участвовать в организации и финансировании основных и дополнительных мер государственной поддержки в сфере занятости населения, предусмотренных Федеральным законом от 12.12.2023 № 565-ФЗ
«О занятости населения в Российской Федерации», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Красноярского края, в том числе:
1) оказывать содействие органам службы занятости в организации оплачиваемых общественных работ (посредством анализа информации о потребности в деятельности, имеющей общественно полезную направленность, на территориях муниципальных образований, формирования предложений об объемах, видах оплачиваемых общественных работ и условиях их организации, приоритетных условиях привлечения для участия в оплачиваемых общественных работах определенных категорий граждан, в том числе испытывающих трудности в поиске работы, для включения в соглашения, заключаемые органами службы занятости с работодателями, об организации оплачиваемых общественных работ, информирования незанятого населения и работодателей о порядке организации оплачиваемых общественных работ и условиях участия в этих работах и проведения иных мероприятий);
2) участвовать в разработке, реализации, финансировании мероприятий по организации оплачиваемых общественных работ на территориях муниципальных образований в рамках государственных программ субъектов Российской Федерации в сфере занятости населения.
Органы местного самоуправления Денисовского сельсовета могут оказывать содействие органам службы занятости в получении достоверной информации о занятости граждан, в том числе посредством участия в мониторинге положения на рынке труда в субъектах Российской Федерации, а также в разработке прогноза баланса трудовых ресурсов в субъектах Российской Федерации.
Органы местного самоуправления Денисовского сельсовета вправе предоставлять дополнительные меры государственной поддержки в сфере занятости населения и осуществлять расходы за счет средств бюджета Денисовского сельсовета (за исключением финансовых средств, передаваемых местным бюджетам на осуществление целевых расходов).».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Денисовского сельсовета подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава Денисовского сельсовета Дзержинского района Красноярского края обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем Решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Председатель Денисовского                                                      Н.И. Шнайдер
сельского Совета депутатов

И.о главы  сельсовета                                          	        Е.Ф. Зюнькина

image1.png